

**Reabilitarea sistemului de incalzire la Liceul Teoretic  
pe str. Ștefan cel Mare, s.Măgdăcești, r-ul Criuleni.**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL 2-2**  
**Lucrari de reparatie a sistemii de incalzire (Bloc B)**

**Valoarea de deviz 848 630,97 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	32,945	57,66	1 899,61
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	112,000	57,66	6 457,92
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 265,600	57,66	72 974,52
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1 789,250	57,66	103 168,16
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	80,280	57,66	4 628,95
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	367,060	57,66	21 164,68
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	38,520	57,66	2 221,06
		<b>Total manopera</b>				<b>212 514,90</b>

**Materiale:**

1.	232011620057003	Dizolvant	l	5,000	68,00	340,00
2.	24301161032185	Grunt anticorozie	kg	5,000	156,60	783,00
3.	25132066219591	Filet sudabil otel D.3/4"	buc	21,000	7,84	164,64
4.	251320662195910	Filet sudabil otel D.1/2"	buc	21,000	5,98	125,58
5.	252121670100025	Teava din otel D.25	m	130,000	52,30	6 799,00
6.	252121670100032	Teava din otel D.32	m	100,000	68,50	6 850,00
7.	252121670100040	Teava din otel D.40	m	43,000	75,50	3 246,50
8.	252121670100057	Teava din otel D.57	m	60,000	90,00	5 400,00
9.	252121671000020	Teava PPR cu fibra D.20x3.4	m	520,000	38,20	19 864,00
10.	252121671000025	Teava PPR cu fibra D.25x4.2	m	445,000	50,20	22 339,00
11.	25231567138001	Niplu 1/2"	buc	21,000	19,20	403,20
12.	25231567138002	Niplu 3/4"	buc	21,000	34,50	724,50
13.	2735725903105	Electrozi d.3.2	kg	46,920	52,52	2 464,23
14.	27752763098800	Profil metal 40x40x2mm	m	36,000	66,70	2 401,20
15.	281123683235201	Burghiu beton SDS-Plus 6x150mm	buc	3,000	81,30	243,90
16.	2822115700001	Radiator otel 300x500 tip 22	buc	59,000	557,98	32 920,82
17.	2822115700002	Radiator otel 300x600 tip 22	buc	4,000	912,45	3 649,80
18.	2822115700003	Radiator otel 300x700 tip 22	buc	4,000	988,90	3 955,60
19.	2822115700004	Radiator otel 300x800 tip 22	buc	16,000	1 128,33	18 053,28
20.	2822115700005	Radiator otel 300x1800 tip 22	buc	1,000	2 213,20	2 213,20
21.	2822115700007	Radiator otel 300x1000 tip 22	buc	3,000	1 336,50	4 009,50
22.	2822115700101	Radiator otel 300x400 tip 22	buc	4,000	498,40	1 993,60
23.	2822115700104	Radiator otel 300x900 tip 22	buc	10,000	1 216,60	12 166,00
24.	2822115700108	Radiator otel 300x1200 tip 22	buc	2,000	1 539,20	3 078,40
25.	2822115710010	Radiator otel 500x1600 tip 22	buc	3,000	2 745,90	8 237,70
26.	287527411010020	Teu sudabil otel D.20x20x20	buc	2,000	35,00	70,00
27.	2875274110100220	Cot sudabil D.20	buc	6,000	5,90	35,40
28.	2875274110100225	Cot sudabil D.25	buc	2,000	8,60	17,20
29.	287527411010025	Teu sudabil otel D.25x25x25	buc	4,000	44,30	177,20
30.	2875274110100257	Cot sudabil D.57	buc	10,000	21,00	210,00
31.	287527411010032	Teu sudabil otel D.32x32x32	buc	4,000	66,50	266,00
32.	287527411010040	Teu sudabil otel D.40x40x40	buc	2,000	80,00	160,00

33.	287527411010050	Teu sudabil otel D.50x50x50	buc	6,000	123,50	741,00
34.	287527411010125	Reductie din otel sudabila D.25x20	buc	8,000	12,10	96,80
35.	287527411010132	Reductie din otel sudabila D.32x25	buc	2,000	16,60	33,20
36.	287527411010133	Reductie din otel sudabila D.32x20	buc	8,000	19,30	154,40
37.	287527411010140	Reductie din otel sudabila D.40x25	buc	2,000	21,00	42,00
38.	287527411010141	Reductie din otel sudabila D.40x32	buc	2,000	22,23	44,46
39.	287527411010150	Reductie din otel sudabila D.50x32	buc	4,000	24,50	98,00
40.	287527411010151	Reductie din otel sudabila D.50x40	buc	2,000	24,40	48,80
41.	287527411010201	Racord PPR D.20x1/2"	buc	212,000	39,84	8 446,08
42.	287527411010202	Cot PPR D.20x45*	buc	212,000	5,81	1 231,72
43.	287527411010121	Teu redus PPR D.25x20x25	buc	90,000	9,90	891,00
44.	287527411010122	Teu PPR D.20x20x20	buc	14,000	7,80	109,20
45.	287527411010123	Reductie PPR D.25x20	buc	40,000	3,70	148,00
46.	287527411010124	Cot PPR D.25x90*	buc	80,000	7,90	632,00
47.	287527411010125	Cot PPR D.20x90*	buc	2,000	4,80	9,60
48.	28752741190001	Racord olandez cu piulita PPR D.20x1/2"	buc	21,000	87,15	1 830,15
49.	28752741190002	Racord olandez cu piulita PPR D.25x3/4"	buc	21,000	143,59	3 015,39
50.	28752742027001	Robinet tur simplu 1/2"	buc	23,000	149,60	3 440,80
51.	28752742027002	Robinet retur 1/2"	buc	23,000	129,30	2 973,90
52.	2875274202701	Set de robineti tur-retur cu cap termic	set	83,000	534,80	44 388,40
53.	28752742040001	Clipse de fixare tevi	buc	1 290,000	2,53	3 263,70
54.	287527420400025	Colier D.1"	buc	70,000	17,71	1 239,70
55.	287527420400032	Colier D.1 1/4"	buc	60,000	30,75	1 845,00
56.	287527420400040	Colier D.1 1/2"	buc	24,000	32,62	782,88
57.	287527420400050	Colier D.2"	buc	36,000	36,34	1 308,24
58.	2875274205101	Robinet 1/2" MF	buc	21,000	113,50	2 383,50
59.	2875274205102	Robinet 3/4" MF	buc	21,000	155,00	3 255,00
60.	2875274205103	Robinet de golire 1/2"	buc	84,000	129,00	10 836,00
61.	2875274205104	Robinet de reglare debit 1/2"	buc	21,000	155,80	3 271,80
62.	2875274205105	Robinet de reglare debit 3/4"	buc	21,000	229,70	4 823,70
63.	28752760044	Tija filetata D.8 L=1m	buc	30,000	11,46	343,80
64.	28752763133441	Diblu cu surub 45x6	buc	1 290,000	0,80	1 032,00
65.	29131345000001	Dezaerator automat 1/2"	buc	14,000	178,60	2 500,40
66.	33205173522328	Izolatie gri D.28	m	60,000	22,10	1 326,00
67.	33205173522332	Izolatie gri D.32	m	75,000	23,00	1 725,00
68.	33205173522340	Izolatie gri D.40	m	44,000	22,00	968,00
69.	33205173522357	Izolatie gri D.57	m	60,000	41,00	2 460,00
70.	4654545454864564	Burghiu beton SDS-Plus 12x150mm	buc	1,000	136,00	136,00
71.	46879754115274574	Burghiu beton SDS-Plus 10x150mm	buc	1,000	103,40	103,40
72.	54774215547877	Burghiu beton SDS-Plus 8x150mm	buc	1,000	102,50	102,50
73.	57445701710	Perie de vopsit	buc	2,000	24,60	49,20
74.	57874648774	Banda armata gri	buc	3,000	72,20	216,60
75.	6874034545554	Tija sudura d.1.2mm	kg	2,000	268,70	537,40
76.	689289704	Tija filetata dubla D.12x8x10mm	buc	100,000	14,72	1 472,00
77.	7745405452	Electrod sudura 2.4mm	buc	8,000	84,50	676,00
78.	84046845111	Etansare	buc	1,000	48,10	48,10
79.	85245224101	Piulita d.8x30mm	buc	60,000	4,57	274,20
80.	854054111	Spuma montare	buc	3,000	112,00	336,00
81.	864504354415	Gaz argon (butelie)	buc	24,000	442,00	10 608,00
82.	87187454	Etansare	buc	1,000	87,70	87,70
83.	8787498144	Disc d.125	buc	30,000	13,10	393,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>290 142,17</b>

**Utilaje de construcții:**

	<b>Total utilaje de construcții</b>			<b>0,00</b>
--	-------------------------------------	--	--	-------------

**Total:**

Total	lei	502 657,07
Asigurarea sociala	24,00 %	51 003,58
Cheltuieli de transport	10,00 %	29 014,22
Total	100,00 +	582 674,87

Cheltuieli de regie	14,50 %	84 487,86
Total	100,00 +	667 162,73
Beneficiu	6,00 %	40 029,75
Total	100,00 +	707 192,48
TVA	20,00 %	141 438,49

**Total deviz:**

**848 630,97**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)